

Tak GŁOSOWALIŚMY

str. 2

WYWIAD NUMERU
Szymon Wika

str. 3

TWOJA GMINA

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY STAROGARD GDAŃSKI

NR 05 (06)

22 MAJA
2025

EGZEMPLARZ
BEZPŁATNY

ISSN 3071-9313

NAKŁAD
5 TYS.
EGZEMPLARZY



Będzie NOWA
KANALIZACJA

str. 2



**Ekologiczny piknik
nad Wierzycą** str. 6



BADANIA W LESIE
SZPĘGAWSKIM -
ujawniono kolejne
fakty

str. 5



Zjeżdżali
NA BYLE CZYM

str. 6



NIEBAWEM NOWE OŚWIETLENIE W SZPĘGAWSKU

Wójt Gminy Starogard Gdański Artur Osnowski podpisał umowę na budowę oświetlenia przy ul. Zielonej w Szpęgawsku. Zadanie zrealizuje Firma Wielobranżowa SG Sakowicz, Tarakan S.J. ze Zblewa reprezentowana przez Sławomira Sakowicza. W ramach inwestycji zamontowanych zostanie 8 stalowych słupów (6 m) z energooszczędnymi oprawami LED 60W.

2 TWOJA GMINA

Pierwszy krok poczyniony

19 maja Wójt Gminy Starogard Gdański Artur Osnowski podpisał umowę na wykonanie dokumentacji projektowej dla inwestycji obejmujących ul. Podgórną w Kokoszkowach oraz ul. Osiedlową w Rywałdzie. Wykonawcą jest firma Via Ursa Sp. z o.o. z Pępowa. Zakres prac obejmuje branżę drogową, sanitarną, elektryczną i teletechniczną.



Będzie nowa kanalizacja

Mieszkańcy Linowca i Okola mają powody do radości, bowiem 12 maja w budynku Urzędu Gminy Wójt Artur Osnowski podpisał umowę z firmą STRABAG Sp. z o.o. z siedzibą w Pruszkowie na realizację zadania pod nazwą: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej wraz z przepompowniami ścieków oraz infrastrukturą towarzyszącą w obrębie miejscowości Okole i Linowiec” w ramach inwestycji: poprawa gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji Starogard Gdański.

Zakres prac obejmie budowę sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej (5734,5 mb), przyłączy kanalizacji sanitarnej do granicy działek (794,5 mb) oraz sieci

kanalizacji sanitarnej tłocznej (2380 mb). Nadzór inwestorski pełnić będzie Seweryn Nagórski. Planowany termin zakończenia robót wynosi do 30 miesięcy od podpisania

umowy. Całkowita wartość opiewa na 9 795 861,98 zł brutto (7 964 115,43 zł netto). Będziemy Państwa informować o przebiegu prac.



Tak głosowaliśmy

68,42% % – tyle wyniosła frekwencja w Gminie Starogard Gdański w I turze wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Oddano w sumie 8 385 ważnych głosów. Najwięcej, bo 2 279 osób, zagłosowało na Karola Nawrockiego. 2 244 głosy mieszkańcy naszej Gminy oddali na Rafała Trzaskowskiego.

Głosy oddane na Karola Nawrockiego stanowią 27,34%, a na Rafała Trzaskowskiego 26,92%.

Na Sławomira Mentzena oddano 1680 głosów (20,15%), na Grzegorza Brauna 579 głosów (6,95%), na Szymona Hołownię 498 (5,97%), na Adriana Zandberga 369 (4,43%), na Magdalenę Bieja 340 (4,08%), na Joannę Senyszyn 95 (1,14%), na Krzysztofa Stanowskiego 89 (1,07%), na Marka Jakubiaka 72 (0,86%), na Artura Bartoszewicza 51 (0,61%), na Macieja Maciaka 31 (0,37%), na Marka Wocha 9 (0,11%).





NOWE INWESTYCJE DROGOWE

Mieszkańcy Kokoszkowych mogą spodziewać się realizacji nowej inwestycji, ponieważ pod koniec kwietnia Wójt Gminy Artur Osnowski podpisał umowę na sporządzenie kompletnej dokumentacji projektowej dla ul. Sosnowej i Różanej w Kokoszkowych. Wykonawcą została firma Via Ursa Sp. z o.o. z Pępowa reprezentowana przez Michała Maślanka. Zakres prac obejmuje branżę drogową, sanitarną, elektryczną i teletechniczną. O przebiegu prac będziemy Państwa informować.

22 MAJA 2025

TWOJA
GMINA 3

Rozmowa z Szymonem Wiką,
Prezesem Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce

Chcemy się dalej rozwijać

Internetowy program "Rozmowy o..." każdego miesiąca upubliczniany na youtube'owym kanale Gminy Starogard Gdański przybliży odbiorcom sylwetki mieszkańców naszego regionu, którzy mają wybitne osiągnięcia, ciekawe pasje czy angażują się w społeczne inicjatywy warte nagłośnienia. Tym razem Sylwia Leszka odwiedziła Młodzieżową Drużynę Pożarniczą działającą przy OSP w Dąbrówce, by porozmawiać z jej przedstawicielami oraz opiekunami na temat osiągnięć zespołu. Szymon Wika, Prezes OSP, w rozmowie z nami opowiedział także o planach na przyszłość całej jednostki.



Z czego jest Pan najbardziej dumny?

Najbardziej dumny jestem z osiągnięć MDP i zaangażowania wszystkich opiekunów drużyny. Młodzi dają nam dużo energii, a my mamy świadomość, że tworzymy dobrych społeczników i obywateli. Aktywizowanie dzieci i młodzieży jest ważnym elementem naszej pracy. Ponadto cieszy mnie, że nasza jednostka operacyjno-techniczna rozrasta się. Niedawno oddano nam do użytku nową remizę i pierwszy w historii prawdziwy pożarniczy samochód. Naprawdę dużo się dzieje.

Od kiedy istnieje jednostka OSP w Dąbrówce?

Nie ma dokładnych źródeł na ten temat. Nasz sztandar jest datowany na 1908 rok, więc właśnie tę datę uznaje się za początek istnienia naszej straży.

MDP także?

Nie. Pierwsza młodzieżówka chłopięca powstała w 1983 roku, a dziewczęca w 2006. Wówczas jako Zastępca Naczelnika ds. Młodzieży osobiście ją stworzyłem. Jestem naprawdę wdzięczny, że mogę prowadzić ją wraz z tak wspaniałymi, zaangażowanymi ludźmi jak chociażby Paulina Górecka, Joanna Regosz, Błażej Delewski, Przemysław Pietraszek czy Katarzyna Górecka-Stangel.

Czyli jest Pan otwarty na obecność kobiet w jednostce?

Jak najbardziej. Im nas więcej, tym lepiej. Zapraszamy. Nikogo nie dyskryminujemy. Tworzymy tutaj rodzinną atmosferę.

Nie da się ukryć. Jakie macie plany na przyszłość?

Chcemy się dalej rozwijać. Robimy to nie-

ustannie - oczywiście na miarę naszych możliwości. Planujemy wymienić stary budynek remizy na tak zwaną Kuźnię, gdyż logistycznie lepiej nam ten budynek odpowiada. Jesteśmy po rozmowach z Władzami Gminy i mamy zielone światło. Czekamy na formalności. Rozglądamy się także za nowym wozem strażackim. Poza tym dalej

będziemy walczyć o wysokie miejsca podczas różnych turniejów. Tylko w tym roku zdobyliśmy już dziesięć pucharów. Mamy powody do dumy.

Gratulujemy Wam i życzymy kolejnych sukcesów. Dziękujemy za rozmowę.
Dziękuję.

Pieniądze dla strażaków

24 kwietnia w Pelplinie Wójt Gminy Starogard Gdański Artur Osnowski wraz ze Skarbnikiem Elżbietą Sadowską, a w obecności Członka Zarządu Województwa Pomorskiego Adama Gawrylika, Zastępcy Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP St. Bryg. Błażeja Chamiera-Ciemieńskiego, Wiceprezesa Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP Nadbryg. Piotra Świeczkowskiego oraz Komendanta Gminnego OSP Druha Sławomira Mikulskiego, podpisali umowę na udzielenie dotacji celowej przeznaczonej na dofinansowanie zadań własnych Gminy Starogard Gdański w zakresie ochrony przeciwpożarowej POMORSKIE OSP 2025 na kwotę 18.200,00 zł. Dzięki wsparciu Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego zostaną zakupione ubrania specjalistyczne dla strażaków z terenu Gminy Wiejskiej Starogard Gdański.





OBCHODZILI DZIEŃ BIBLIOTEKARZY I PRACOWNIKÓW KOMUNALNYCH

W Polsce ósmego maja obchodzony jest Dzień Bibliotekarza i Bibliotek a dziesiątego Dzień Pracownika Służb Komunalnych. Z tej okazji Sekretarz Gminy Łukasz Łangowski odwiedził Gminny Zakład Usług Komunalnych w Jabłowie oraz Bibliotekę Publiczną w Kokoszkowach, by podziękować pracownikom tych placówek za ich codzienną pracę przyczyniającą się do rozwoju Gminy Starogard Gdański oraz złożyć im życzenia pomysłowości. Jak zwykle się do nich dołączamy.



4 TWOJA GMINA



Rzut po puchar

Nie wszyscy wiedzą, że nazwa popularnej gry "Dart" wzięła się od angielskiego słowa "darts" oznaczającego lotki, a początki tej formy zabawy datuje się już na VIII wiek. Nic więc dziwnego, że tak zwane "rzutki" dotarły również na Kociewie. To właśnie na jego terenie 25 kwietnia w Centrum Wypoczynkowym „Twardy Dół” w Borzechowie zorganizowano Kociewskie Dni Darta.

Miłośnicy tej gry zjechali się z terenu całego kraju, by zaważać o Puchar Polski. Wydarzenie trwało cały weekend, a otworzył je Wójt Artur Osnowski,

który, podobnie jak Prezydent Miasta Janusz Stankowiak, objął imprezę honorowym patronatem. Panowie sami spróbowali swoich sił w lotkach, a na koniec po-



gratulowali zwycięzcom turnieju. W rywalizacji wzięły udział: Kaszubia Studzienice, Steel Dart Grudziądz, Tornado Gdańsk, DartKula Club Gospodarze oraz zawodnicy indywidualni.



Grali po królewsku

25 kwietnia w Publicznej Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Suminie odbył się IV Powiatowy Turniej Szachowy. Gracze rywalizowali ze sobą o Puchar Dyrektora Szkoły.



Tradycyjnie wydarzenie zostało zorganizowane przez Krystynę Joniec, a rolę sędziego objął Zdzisław Pelkowski. Po emocjonujących rozgrywkach wyłoniono zwycięzców, którym nagrody wręczył Zastępca Wójta Gminy Starogard Gdański Marcin Byczkowski oraz Dyrektor Szkoły Grzegorz Pstrąg. Najlepsi z terenu Gminy Starogard Gdański w kategorii klasy I-IV okazali się Oliwier Ciesielski (IV miejsce), Franciszek Karbowski (VII miejsce) oraz Miłosz Downar (IX miejsce), zaś w klasyfikacji V-VIII Jan Bobkowski (II miejsce), Tymoteusz Jakusz (IV miejsce) i Jan Zuchniak (VI miejsce). Gratulujemy wszystkim uczestnikom turnieju.





PIĘKNE JUBILEUSZE

W ciągu ostatniego miesiąca aż dwoje mieszkańców naszej Gminy obchodziło dziewięćdziesiąte (!) urodziny. Mowa o Pani Helenie Lamek, mieszkance Domu Seniora w Janowie, oraz Panu Czesławie Winterze z Rokocina. Jubilatów postanowili odwiedzić Kierownik GOPS-u Anna Wojak, Zastępca Wójta Gminy Marcin Byczkowski oraz Sekretarz Gminy Łukasz Łangowski, by wręczyć im upominki i złożyć serdeczne życzenia pomyślności. Redakcja "Twojej Gminy" dołącza się do nich i ma nadzieję, że dziewięćdziesięciolatko- wie podzielią się z innymi swoim sposobem na długowieczność.



22 MAJA 2025

TWOJA
GMINA 5

Cudze chwalicie, swego nie znacie

Gotycki kościół w Klonówce

Na terenie Gminy Wiejskiej Starogard Gdański znajduje się wyjątkowy zabytek – gotycki Kościół św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Klonówce wzniesiony jeszcze przez Krzyżaków. To jedna z najstarszych i najlepiej zachowanych wiejskich świątyń na Pomorzu, której historia sięga końca XIV wieku, co czyni ją jedną z najstarszych na Kociewiu.

Wspomniany kościół został zbudowany z cegły. Jak czytamy na stronie parafii:

(...) kościół jest wsparty na kamiennej podmurówce, prostokątny w planie, salowy, trzyprzęsłowy, z nieznacznie węższym, prosto zamkniętym prezbiterium, zakrystią od północy i przedsionkiem od południa. Od zachodu wtopiona w mury budowli czworoboczna, czterokondygnacyjna wieża, nakryta drewnianym kopulastym hełmem z końca XIX w., z sygnaturką zakończoną ośmiobocznym namiotowym daszkiem. Do ściany południowej wieży przylega mała kwadra-



towa wieżyczka schodowa. Dach nad kościołem dwuspadowy, nad zakrystią – pulpitowy, pokryty dachówką mnich

-mniczka. Korpus kościoła oparty trzyskokowymi skarpami, ściany południowa i północna przeprute pięcioma ostrołu-

kowymi oknami; kilka okien zachowało profilowane ościeża. Nad ścianą wschodnią wznosi się trójdzielny schodkowy szczyt ozdobiony czterema sterczykami i trzema podwójnymi blendami, w których wąskie okna o łuku odcinkowym; każda z trzech części szczytu zakończona wimpergą z prześwitem w formie rombu; w zwieńczeniu szczytu kula i chorągiewka. (...) Mury wieży dzielą pionowo wysokie blendy zamknięte łukiem odcinkowym; w każdej ze ścian głównej kondygnacji – po dwa otynkowane ślepe otwory o łuku odcinkowym, naroża ujęte czteroko-



kowymi skarpami; w przyziemiu wieży – profilowany ostrołukowy portal z głównym wejściem do kościoła.

Od roku 1732 Klonówką zarządzali Kalksteinowie, a później Rudowsky. Z zapisków historycznych wynika, że kościół w Klonówce odwiedził generał Józef Haller, by pomodlić się w nim. Wówczas osobiście spotkał się z miejscowym proboszczem ks. Janem Zakrysiem

oraz Rudowskiemi. Środowisko chłopskie Klonówki, na czele z proboszczem ks. Józefem Łobockim pod wodzą Floriana Ceynowy, jako jedyne na Pomorzu zawiązało spisek niepodległościowy przeciw zaborcom w 1846 roku. Dziś świątynia służy nie tylko lokalnej społeczności jako miejsce kultu, ale również jako atrakcja turystyczna i cel wizyt miłośników historii i architektury sakralnej.

źródło zdjęć: www.diecezja-pelplin.pl

BADANIA

W LESIE SZPĘGAWSKIM

Ujawniono kolejne fakty

Od 5 maja 2025 r. jest realizowany kolejny sezon badań archeologicznych w Lesie Szpęgawskim w ramach śledztwa prowadzonego przez Oddziałową Komisję Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Gdańsku. W wyniku badań ujawniono kolejne nowe fakty dotyczące masowych egzekucji Polaków w Lesie Szpęgawskim.

Prace miały z jednej strony na celu odnalezienie nieznanych i nieoznaczonych grobów związanych z masowymi zbrodniami, do których dochodziło na ich terenie od jesieni 1939 r. do końca stycznia 1940 r. z drugiej zaś strony zmierzały do zadokumentowania i przeanalizowania materialnych śladów związanych z tuszowaniem masowych zbrodni w Lesie Szpęgawskim pod koniec 1944 r. w ramach tzw. Akcji 1005 – akcji ekshumacyjnej mającej zniszczyć materialne dowody niemieckich zbrodni z początkowego okresu II wojny światowej.

Więcej informacji na stronie Instytutu Pamięci Narodowej <https://gdansk.ipn.gov.pl>





50-LECIE ŚLUBU

Ostatniego dnia kwietnia Wójt Artur Osnowski wraz z Kierownikiem GOPS-u Anną Wojak odwiedzili Państwa Bożenę i Tadeusza Szymków z Siwiaki, by złożyć parze najserdeczniejsze życzenia z okazji ich 50-lecia ślubu. Małżonkowie otrzymali drobne upominki oraz gratulacje. My również się do nich dołączamy.

6 TWOJA GMINA

Ekologiczny piknik nad Wierzycą

W czwartek 1 maja na terenie pola namiotowego Grodziska Owidz odbył się EKO PIKNIK nad Wierzycą. Imprezie towarzyszyła piękna pogoda i świetna atmosfera.

Gmina Starogard Gdański oraz GOKiS Kulturalna Gmina Grodzisko Owidz przygotowali mnóstwo atrakcji zarówno dla dzieci, jak i dorosłych. Na wszystkich czekało pyszne jedzenie na świeżym powietrzu,

mnóstwo zabawy i aktywny wypoczynek w postaci kajakowego pływania po rzece. Zorganizowano turniej zbijaka oraz grę terenową. Dzieci mogły skorzystać z dmuchańców i obejrzeć śmieciarki, które były praktyczną



formą edukacji ekologicznej. Przygotowano edukacyjne stoisko z ekologicznym quizem na temat segregacji odpadów. Organizatorzy przygotowali również jarmark ekoproduktów, rękodzieła i gastrono-

mii. Przeprowadzono warsztaty od tworzenia bomb kwiatowych, po odkrywanie tajemnic świata roślin i zapylaczy. Częścią finalną było ognisko, które odbyło się w atmosferze ciepła i wspólnego biesiadowania.



Zjeżdżali na byle czym

10 maja w Klonówce odbył się VI Zjazd na Byle Czym. To nietypowe wydarzenie zorganizowane przez miejscową Ochotniczą Straż Pożarną oraz Radę Sołecką Klonówki kojarzone jest z pokazem zabawnych pojazdów, smacznym poczęstunkiem, atrakcjami dla dzieci i wesołą muzyką.

Tym razem nie było inaczej. Choć w wyścigu wzięły udział tylko cztery pojazdy, to na zabawę przybyły liczne tłumy. Jedną z atrakcji była możliwość wzięcia udziału w zorganizowanym przez



policjantów quizie dotyczącym bezpieczeństwa w ruchu drogowym, bo choć podczas corocznego Zjazdu na Byle Czym śmiało można z przymrużeniem oka zaprezentować najrozmaitsze przeróbki pojazdów, to należy pamiętać, że w życiu codziennym wykonywanie regularnych badań technicznych samochodów i dbanie o ich ogólny stan są podstawą zachowania bezpieczeństwa na drodze.

Fot. OSP Klonówka



26 MAJA Dzień Matki

Z okazji Dnia Matki
składamy wszystkim Mamom
najserdeczniejsze życzenia
zdrowia, pogody ducha
oraz wielu powodów do uśmiechu.

Przewodniczący Rady
Gminy
Starogard Gdański
Marcin Hinc

Wójt Gminy
Starogard Gdański
Artur Ośnowski

CO, GDZIE, KIEDY?

GRODZISKO OWIDZ

- | | |
|-------------------------|---|
| 2 czerwca, godz. 17:00 | – Gimnastyka Słowiańska dla kobiet |
| 3 czerwca, godz. 18:00 | – Hatha Joga z Aminą |
| 8 czerwca, godz. 14:00 | – Obudźmy Owidzkiego Ducha Sportu! DZIEŃ DZIECKA z Grodziskiem Owidz |
| 9 czerwca, godz. 17:00 | – Gimnastyka Słowiańska dla kobiet |
| 10 czerwca, godz. 18:00 | – Hatha Joga z Aminą |
| 13 czerwca, godz. 19:00 | – POWIATOWIZJA |
| 16 czerwca, godz. 17:00 | – Gimnastyka Słowiańska dla kobiet |
| 17 czerwca, godz. 18:00 | – Hatha Joga z Aminą |
| 21 czerwca, godz. 12:00 | – WIANKI na Grodzisku |
| 23 czerwca, godz. 17:00 | – Gimnastyka Słowiańska dla kobiet |
| 24 czerwca, godz. 18:00 | – Hatha Joga z Aminą |
| 27-29 czerwca | – 53. Ogólnopolski Turystyczny Przegląd Piosenki Studenckiej „BAZUNA” |

OKOLE

14 czerwca: KOŁA na OKOLU – Motoryzacyjne Powitanie Lata

Wydarzenia dofinansowywane przez GOKiS Grodzisko Owidz

KRAĞ (świetlica) – gimnastyka dla dzieci

3, 10 czerwca, godz. 18:00

KRAĞ (świetlica) – „Zdrowy kręgosłup” i ćwiczenia dla dorosłych

5, 12 czerwca, godz. 19:00

ZDUNY (świetlica) – „Wiejski aerobik”

3, 5, 10, 12, 17 czerwca, godz. 18:00

Bieżące informacje na temat wydarzeń na terenie gminy Starogard Gd. znajdziecie na profilu FB Kulturalna Gmina GOKiS Grodzisko Owidz oraz FB GRODZISKO OWIDZ.



Radni podjęli uchwały

na XIV sesji zwołanej w dniu 24 kwietnia 2025 r. w sprawie:

- zmiany budżetu gminy na 2025 rok,
- zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Starogard Gdański na lata 2025-2033,
- uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu wsi Okole,
- uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Janowo,
- przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu wsi Kokoszkowy dla lokalizacji magazynów energii wraz z infrastrukturą techniczną i komunikacją,
- wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Starogard Gdański położonej we wsi Rokocin,
- utworzenia Punktu Przedszkolnego w Szpęgawsku,
- utworzenia Zespołu Wychowania Przedszkolnego w Szpęgawsku,
- zmiany uchwały Nr XIII/119/2025 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie ustalenia trybu udzielenia i rozliczenia dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego na terenie Gminy Starogard Gdański oraz ustalenia trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystywania.

ODESZLI OD NAS

Bartoszak Irena, Koteże, 75 lat
 Bomba Danuta, Szpęgawsk, 75 lat
 Brzuzy Tomasz, Nowa Wieś Rzeczna, 46 lat
 Bukowski Wiesław, Kolincz, 70 lat
 Derewlak Jan, Rywałd, 77 lat
 Elias Krystyna, Szpęgawsk, 56 lat
 Janowski Jan, Jabłowo, 66 lat
 Kluk Felicja, Sucumin, 92 lat
 Kostuch Urszula, Sucumin, 75 lat
 Naczyk Mariola, Jabłowo, 51 lat
 Ossowska Gertruda, Dąbrówka, 82 lat
 Piłat Józef, Dąbrówka, 85 lat
 Sobieszczyk Chryzanta, Janowo, 85 lat
 Wojciechowski Zygmunt, Klonówka, 89 lat
 Wolf Krzysztof, Kokoszkowy, 50 lat

Łączymy się w bólu z rodzinami śp. Zmarłych

RYWALIZACJA

ROWEROWA STOLICA POLSKI

AKTYWNE MIASTA

2025

1-30 Czerwca

Dla najlepszych czekają nagrody!



Pobierz darmową aplikację Aktywne Miasta i dołącz do zabawy!

aktywne.miasta.pl





Organizator



Organizator lokalny



Sponsor strategiczny



DOSTARCZAMY PIKNO

Sponsor



Patronat



Patronat medialny



KOŁA NA OKOŁU

- MOTORYZACYJNE POWITANIE LATA -

14 CZERWCA 2025
SOBOTA

PRZEWODNIK INTERESANTA

Urząd Gminy

ul. Sikorskiego 9
83-200 Starogard Gdański
tel. 58 56 250 67
fax 58 56 246 41
e-mail: urząd@ugstarogard.pl

Godziny otwarcia Urzędu Gminy:

poniedziałek, wtorek, czwartek:
7:15 – 15:15
środa: 7:15 – 16:15
piątek: 7:15 – 14:15

Przewodniczący Rady Gminy:

Marcin Hınca
tel. 58 56 250 67

Godziny otwarcia kasy w Urzędzie Gminy:

poniedziałek: 7:15 – 14:00
wtorek: 7:15 – 14:00
środa: 7:15 – 15:30
czwartek: 7:15 – 14:00
piątek: 7:15 – 13:00

Numer rachunku

Urzędu Gminy Starogard Gdański
Bank Spółdzielczy
w Starogardzie Gdańskim
46 8340 0001 0004 6848 2000 0001

Komenda Powiatowa Policji

w Starogardzie Gdańskim
tel. 47 742 72 22

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej

w Starogardzie Gdańskim
tel. 58 56 015 16

Gminny Zakład Usług Komunalnych w Jabłowie

tel. 58 56 216 08
tel. alarmowy 602 490 973

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

tel. 58 56 134 87, 58 56 134 90

Czyste Kociewie Sp. z o.o.

tel. 888 445 422

Pogotowie Energetyczne, tel. 991

Pogotowie Gazowe, tel. 992